РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Яйский муниципальный район

Администрация Бекетского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«20»

	 января 2016 г

	№
	6

                                                        с. Яя-Борик
Об освобождении от уплаты государственной пошлины
за совершение нотариальных действий
      В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате и статьей 33, 38 Налогового кодекса Российской Федерации в целях совершенствования порядка освобождения от уплаты государственной пошлины за совершение нотариальных действий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственной за совершение нотариальных действий главного специалиста Панчеха Елену Федоровну.

2. При обращении за совершением нотариальных действий органам государственной власти, органам местного самоуправления и физическим лицам предоставляются льготы.

3. От уплаты государственной пошлины за совершение нотариальных действий освобождаются следующие лица:

3.1. Органы государственной власти, органы местного самоуправления, обращающиеся за совершением нотариальных действий в случаях, предусмотренных законом;

     3.2. Инвалиды 1 и П группы – на 50 процентов по всем видам нотариальных действий (при предъявлении соответствующего документа);

     3.3. Физические лица – за удостоверение завещаний имущества в пользу Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований;

     3.4. Общественные организации инвалидов – по всем видам нотариальных действий;

     3.5. Физические лица – за удостоверение доверенности на получение пенсий и пособий.
     4. Считать утратившим силу  Постановление главы Бекетского сельского поселения от 15.01.2015 г. № 2 «Об освобождении от уплаты государственной пошлины за совершение нотариальных действий».
     5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

      6. Постановление обнародовать на информационных стендах администрации Бекетского сельского поселения и разместить на сайте  администрации Бекетского сельского поселения.

      7.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Бекетского сельского поселения:                           В.В.Оснач
Готовила:                                       Е.Ф. Панчеха